“Posarsi quelle prime creature  
 Da loro aspersion l' occhio comprese.”

‡ *candido vel*: Beatrice appears to Dante veiled, as he is not as yet sufficiently purified and reconciled to her to be thought worthy to look upon her face. Compare *Vita Nuova*, § xxiii, ll. 62-65: “È fu sì forte la errante fantasia, che mi mostrò questa donna morta; e pareami che donne le coprissero la testa con un bianco velo.” Compare also Milton, *Par. Lost*, ix, 424-425:—

“Eve separate he spies,  
 Veiled in a cloud of fragrance, where she stood.”

And Thomson, *Invocation to Spring*, 4:—

“veiled in a shower  
 Of shadowing roses, on our plains descend.”

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

E lo spirito mio, che già cotanto \*

Tempo era stato che alla sua presenza †

35

Non era di stupor tremando ‡ affranto,

hood of both, and that his glorification of the Beatrice of the poem is his apotheosis of the real Beatrice of his tender youth. Benvenuto is most precise, and be it remembered that his Commentary was written but fifty years after Dante's death: "Sed ad pleniorē cognitionem eorum, quæ dicuntur hic et in capitulo sequenti de ista Beatrice, volo te scire quod cum quidam Fulcus Portinarius, honorabilis civis Florentiæ de more faceret celebre convivium kalendis maii, convocatis vicinis cum dominabus eorum, Dantes tunc puerulus novem annorum secutus patrem suum Aldigherium, qui erat unus de numero convivarum, vidit a casu inter alias puellas puellulam filiam præfati Pulci, cui nomen erat Beatrix, ætatis octo annorum, miræ pulchritudinis, sed majoris honestatis; quæ subito intravit cor ejus, ita quod numquam postea recessit ab eo donec illa vixit, sive ex conformitate complexionis et morum, sive ex singulari influenza cœli. Et cum ætate continuo multiplicatæ sunt amorosæ flammæ; ex quo Dantes totus deditus illi quocumque iret pergebat credens in oculis ejus videre summam felicitatem, per quam lacrymas, vigiliis et infinitas tulit pœnas; tamen hic amor honestissimus semper fuit, ut numquam apparuit signum libidinosi actus in amante vel amata. Hoc autem fuit certissimum prognosticum et augurium futuri amoris, quem habiturus erat ad magnam Beatricem sacram, ad quam erat pronus a natura. Ex his potes videre, quod poeta aliqua dicit historice, aliqua allegorice de Beatrice sua."